



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างขุมประตู่ทางเข้าหมู่บ้าน จำนวน ๑ โครงการ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง มีความประสงค์จะทำการจัดจ้างก่อสร้างขุมประตู่ทางเข้าหมู่บ้าน บ้านโนนชาติ หมู่ ๘ ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จำนวน ๑ โครงการ

จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐสำนักงาน ป.ป.ช. ดังนี้

๑. จ้างเหมาก่อสร้างขุมประตู่ทางเข้าหมู่บ้าน บ้านโนนชาติ หมู่ ๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.หนองแวง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๕,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
-ก่อสร้างขุมประตู่ทางเข้าหมู่บ้าน บ้านโนนชาติ หมู่ ๘ ตามแบบแปลน อบต.นว
เลขที่ ๐๐๙-๒๕๖๒
๕. ราคากลางคำนวณ เมื่อวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๖๕,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๑) แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๒) รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย
 - ๑) ส.ต.ท. บุญมี เนื่องนันท์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ
 - ๒) นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๓) นางสาวสมจิตร เสริฐมูล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายนิยม โยหาสิทธิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง โทร. ๐ ๔๓๘๖ ๐๑๗๒

ที่ กส ๘๐๘๐๒/

วันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๒

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างซ่อมประตูทางเข้าหมู่บ้าน บ้านโนนชาติ หมู่ ๘

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

ตามคำสั่งที่ ๗๕๖/๒๕๖๒ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๒ เพื่อให้การกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาก่อสร้างซ่อมประตูทางเข้าหมู่บ้าน บ้านโนนชาติ หมู่ ๘ ตามหนังสือที่ ส่วนที่ ๓๓๓ ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้าง และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ปรากฏดังตารางแสดงวงเงินงบประมาณ ที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง ในงานก่อสร้าง แนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติ

สืบตำรวจโท

ประธานกรรมการ

(บุญมี เนืองนันท)

กรรมการ

(นายสวเนียง จันทะวิชัย)

กรรมการ

(นางสาวสมจิตร เสรีชุมล)

เรียน นายก อบต.หนองแวง

- เพื่อพิจารณาอนุมัติ

หัวหน้าเจ้าหน้าที่

(นางสาวสารินี บรรณสาร)

ส.ต.ท.

(บุญมี เนืองนันท)

ปลัด อบต.หนองแวง

อนุมัติ.....

☐ ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(นายนิพนธ์ ไชยสิทธิ์)

นายก อบต.หนองแวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างขุมประตู่ทางเข้าหมู่บ้าน บ้านโนนชาติ หมู่ ๘ ตำบลหนองแขวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์ จำนวน ๑ โครงการ	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานโครงสร้างพื้นฐาน	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๖๕,๐๐๐.๐๐ บาท	
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป	
โครงการก่อสร้างขุมประตู่ทางเข้าหมู่บ้าน บ้านโนนชาติ หมู่ ๘ ตามแบบแปลน อบต.นว. เลขที่ ๐๐๕-๒๕๖๒	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๖๕,๐๐๐.๐๐ บาท	
๖. บัญชีประมาณราคากลาง จำนวน ๓ แผ่น ประกอบด้วย	
๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น	
๖.๒ รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๒ แผ่น	
๖.๓	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ ส.ต.ท. บุญมี เนืองนันทน์ ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นประธานกรรมการ	
๗.๒ นายสำเนียง จันทะวิชัย ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นกรรมการ	
๗.๓ นางสาวสมจิตร เสริฐผล ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ เป็นกรรมการ	

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

แบบ ปร.5

โครงการ ก่อสร้างรั้วประตู่ทางเข้าหมู่บ้าน ตำบลหนองแวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 8 บ้านโนนชาด

แบบเลขที่ อบต.นว.009 - 2562

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อ 16 ก.ย. 62

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	ค่าดำเนินการ ค่า ภาษี	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	49,743.88	1,307.4	65,035.15	-ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% -เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงาน 0% -ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7% -พื้นที่ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินงบประมาณ			65,035.15	ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน
	คิดเป็นเงินประมาณ			65,000.00	ประกันสัญญาจ้าง 2 ปี
(ตัวอักษร)	หกหมื่นห้าพันบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่งานก่อสร้าง

- ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.หนองแวง

เฉลี่ยราคาประมาณ

- บาท/ตร.ม.

เลขที่ ๖๒๒/2562 ลงวันที่ 16 ก.ย. 62

ได้ตรวจสอบแล้วและเห็นชอบให้ประมาณราคานี้
เป็นราคากลาง

สืบค้นจาก.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(บุญมี เมืองนันท)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแวง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายสำเนียง จันทะวิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นางสาวสมจิตร เทวีรุผล)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

รายการประมาณราคาก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแขวง
อ.สมเด็จ จ.กาฬสินธุ์

โครงการ ก่อสร้างขุมประยุตทางเข้าหมู่บ้าน ตำบลหนองแขวง อำเภอสมเด็จ จังหวัดกาฬสินธุ์

สถานที่ หมู่ที่ 8 บ้านโนนชาด

แบบเลขที่ อบต.นว.008-2562

วันที่ 1๕ ก.ย. ๖2

ประมาณราคาโดย อนันต์ เหล่ามุก
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา
อบต.หนองแขวง

กว้าง 9.00 เมตร
สูง 5.50 เมตร

จุดที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวมค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	ขุดดิน	2.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	198.00	198.00	
2	คอนกรีต 1:3:5	0.08	ลบ.ม.	1,750.00	141.75	200.00	16.20	157.95	
3	ทรายรกรก้นหุ้ม	0.08	ลบ.ม.	475.00	38.48	55.00	4.46	42.93	
4	คอนกรีตคองสร้าง 1:2:4	3.00	ลบ.ม.	2,100.00	6,300.00	250.00	750.00	7,050.00	
5	ไม้แบบ	3.00	ตร.ม.	150.00	450.00	60.00	180.00	630.00	
6	RB 6 กก.	1.00	เส้น	50.00	50.00	11.00	11.00	61.00	
7	DB 12 กก.	8.00	เส้น	220.00	1,760.00	18.00	144.00	1,904.00	
8	ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	60.00	120.00	-	-	120.00	
9	ท่อเบบ dia. 1 1/2" คาดเหลือง	15.00	ฟุต	650.00	9,750.00	-	-	9,750.00	
10	ท่อเบบ dia. 1" คาดเหลือง	18.00	ฟุต	450.00	8,100.00	-	-	8,100.00	
11	ลวดเชื่อม	3.00	กก	150.00	450.00	-	-	450.00	
12	แผ่นเหล็กเรียบหนา 2 มม.	5.00	แผ่น	1,300.00	6,500.00	-	-	6,500.00	
13	สีพ่นอุตสาหกรรม เกรดพรีเมียม (สีน้ำเงิน)	14.40	ตร.ม.	105.00	1,512.00	-	-	1,512.00	
14	ตัวหนังสือ (สีขาว)	1.00	มตร.	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
15	ค่าแรงงานติดตั้งเหล็ก	1.00	มตร.	-	-	8,400.00	8,400.00	8,400.00	
16	สีกันสนิม	14.40	ตร.ม.	55.00	792.00	40.00	576.00	1,368.00	

จุดที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรง (บาท)		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	และค่าแรง	
ค่าแรงงาน + ค่าวัสดุ									
								49,743.88	


 (นายอนันต์ เหล่าอุบลทุก)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา


 (นายเสกสรรค์ ชัยทวีชัย)
 ผู้รับผิดชอบการก่อสร้าง

ตรวจ

(SUNGLASS) (SUNGLASS)

ଉତ୍ତର: ଏହା ସମ୍ଭବ ନୁହେଁ କିନ୍ତୁ ଏହା ସମ୍ଭବ ନୁହେଁ

ጊዜውን ማሳደግ ይቻላል

NEBULUSITICALLY

๑. เปรียบเทียบและเลือก เปรียบเทียบและเลือกของสิ่งของประเภทเดียวกัน แต่เลือกประเภทเดียวกัน เช่น
 เปรียบเทียบ และเลือกของสิ่งของประเภทเดียวกัน แต่เลือกประเภทเดียวกัน

សំណួរទី៥៣៧៖ តើមានការប្រកួតប្រជែងរវាងក្រុមហ៊ុនណាមួយនិងក្រុមហ៊ុនម្យ៉ាងណាដែរឬទេ? បើប្រសិនបើបែបនេះ តើមានការប្រកួតប្រជែងរវាងក្រុមហ៊ុនណាមួយនិងក្រុមហ៊ុនម្យ៉ាងណាដែរឬទេ?

SLUTSUTUNU NUBGUSLUGTUM INWUM BGLKNS INTLBBL '9

[illegible][illegible][illegible]

ព្រឹត្តិបត្រកម្ពុជា ទំព័រ ១

ଉତ୍ତର/ଉତ୍ତର ୧୫

សេចក្តីសង្ខេបស្តីពីការងារស្រាវជ្រាវ



